**1, 1-3. Commencement de l'Évangile de Jésus-Christ,
Fils de Dieu. Comme il est écrit dans le Prophète Isaïe :
« Vox de celui qui crie dans le désert, préparez le chemin
du Seigneur, rendez droits ses sentiers. »** Celui dont le cri
retentit dans le désert est assurément le lion : à sa voix tous
les animaux sont frappés de terreur, ils courent se rassem-

que le lion est réservé à Jean. Mais c'est l'attribution des différentes
figures aux quatre évangélistes dont fait état ici Jérôme qui l'emportera.
Elle correspond en effet à l'usage ancien de nommer un livre par ses pre-
miers mots. Comme l'explique en effet Jérôme lui-même dans *In Matt.*,
Praef. (*SC* 242, p. 64-66), le premier évangéliste commence par une généa-
logie humaine, d'où le symbole de l'homme pour le désigner. Marc, faisant
entendre la voix qui crie dans le désert, est symbolisé par le lion. Luc est
représenté par le taureau, animal de sacrifice, qui fait ici référence au
sacrifice de Zacharie dans le Temple. Il reste l'aigle pour Jean, qui s'élève
d'emblée, avec son prologue, au plus haut des cieus théologiques.

cunt, et concurrunt, et fugere non audent. Simulque considerate quod Iohannes Baptista « uox » dicitur, et Dominus noster Iesus « sermo » : seruus praecedit dominum.

15 *Initium Euangelii Iesu Christi Filii Dei.* Ergo non filii Ioseph. *Initium Euangelii, finis Legis est. Finitur Lex, et incipit Euangelium.*

Sicut scriptum est in Esaia Propheta : « **Ecce mitto angelum meum ante faciem tuam, qui praeparabit uiam tuam.** » *Sicut scriptum est in Esaia.* Quantum in memoria 20 est, et in mea mente pertracto, tam septuaginta interpretes quam Hebraeorum uolumina diligentissime uentilans, nunquam hoc in Esaia Propheta scriptum esse reperire potui, quod ponitur : « *Ecce mitto angelum meum ante faciem tuam* » : sed in Malachiae Prophetiae fine^c scriptum est. Si 452 25 autem in Malachiae fine scribitur : quomodo | nunc Marcus euangelista ponit : « *Sicut scriptum est in Esaia Propheta* » ? Euangelistae de sancto Spiritu locuti sunt. Marcus iste qui scribit, non paruus est. Denique Petrus apostolus in epistola sua ait : « *Salutat uos illa coelecta, et Marcus filius meus*^d. » 30 O apostole Petre, Marcus filius tuus, filius non carne, sed spiritu, instructus spiritalibus hoc ignorat : et quod alibi scriptum est, alibi memorat.

Sicut scriptum est in Esaia Propheta : « *Ecce mitto angelum meum ante faciem tuam.* » Locum istum impius ille Porphyrius, qui aduersum nos conscripsit et multis uoluminibus 35 rabiem suam euomuit, in quarto decimo uolumine disputat, et dicit : « Euangelistae tam imperiti fuerunt homines, non